
 info@humpolecko.cz 

 Horní náměstí 300 

 396 01 Humpolec 

 IČ: 26984423 

 www.humpolecko.cz 

 

Zápis z jednání Rady spolku Místní akční skupiny Společnost pro rozvoj Humpolecka 

dne 2. 5. 2023 

 

Místo a čas jednání: zasedací místnost Kavárna Cowork:S, Hradská 280, Humpolec od 16:00 

hodin 

 

Přítomní členové Rady spolku dle prezenční listiny: Medou, z.s. (Lenka Šlapáková), Město 

Humpolec (Mgr. Pavel Hrala), MATEŘSKÁ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ ŠKOLA BAMBI (Ing. 

Helena Kottová), TJ Jiskra Humpolec (Ing. Ondřej Dygrýn), Slušný Nájemník, s.r.o. (Radim 

Dalík) 

 

Hosté: Ing. Mgr. Julie Svatková, Bc. Monika Krčilová, Ing. Martina Krčilová, Ing. Martina 

Stárková 

 

Omluveni: Římskokatolická farnost, děkanství Humpolec (P. Mgr. Hroznata Pavel Adamec, 

O.Praem.), A. F. C. Humpolec (Václav Duben), fyzická osoba Ing. Patrik Sukdolák (Ing. Patrik 

Sukdolák), Obec Želiv (Vlasta Dolejšová) 

 

Program jednání: 

1. Úvod, schválení programu, volba zapisovatele a ověřovatele, kontrola 

usnášeníschopnosti Rady spolku. 

2. Informace o přípravě projektových žádostí pro žadatele (Dětské skupiny, MMR PORV 

2023)  

3. Informace o přípravě vlastních projektových záměrů (MAP IV, Projekt Spolupráce)  

4. Informace o přípravě strategických dokumentů – Program rozvoje obce 

5. Informace o programu NZÚ light a EnKoMAS 

6. Informace o podání programového rámce OP TAK 

7. Informace o přípravách programového rámce IROP 

8. Další body – může být doplněno. 

9. Diskuse, závěr.  

 

1. Úvod, schválení programu, volba zapisovatele a ověřovatele, kontrola 

usnášeníschopnosti Rady spolku. 

Jednání Rady MAS začalo v 16:00 hod. Slova se ujala Ing. Mgr. Julie Svatková, vedoucí MAS. 

Na zapisovatele byla navržena Bc. Monika Krčilová, na ověřovatele zápisu byla navržena Ing. 

Martina Krčilová. Proběhla kontrola usnášeníschopnosti Rady spolku. Na začátku jednání bylo 

přítomno 5 z 9 členů Rady MAS. Rada byla usnášeníschopná, byla přítomna nadpoloviční 

about:blank
about:blank


 info@humpolecko.cz 

 Horní náměstí 300 

 396 01 Humpolec 

 IČ: 26984423 

 www.humpolecko.cz 

 

většina všech členů a veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin neměly více jak 49 % 

hlasovacích práv. 

 

Sektory: 

Soukromý sektor – 4 členové (80 %): Medou z.s. (Lenka Šlapáková), Slušný Nájemník, s.r.o. 

(Radim Dalík), MATEŘSKÁ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ ŠKOLA BAMBI (Ing. Helena Kottová), 

TJ Jiskra Humpolec (Ing. Ondřej Dygrýn) 

Veřejný sektor – 1 člen (20 %): Město Humpolec (Pavel Hrala) 

 

Zájmové skupiny: Obce: 1 člen (20 %) – Město Humpolec, Neziskové organizace: 2 členové 

(40 %) – Medou z.s., MATEŘSKÁ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ ŠKOLA BAMBI, Podnikatelé: 1 

člen (20 %) – Slušný Nájemník s.r.o., Sport: 1 člen (20 %) – TJ Jiskra Humpolec 

 

Hlasování: 

Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 18/2023: Rada spolku schválila Bc. Moniku Krčilovou jako zapisovatele a Ing. 

Martinu Krčilovou jako ověřovatele zápisu a schválila program jednání. 

 

2. Informace o přípravě projektových žádostí pro žadatele (Dětské skupiny, MMR 

PORV 2023)  

Pomáháme obcím s přípravou dvou žádostí na dětské skupiny, které byly vyhlášeny pro 

žadatele z řad obcí – Humpolec, Hněvkovice a Kejžlice. Obec může využít dotaci ve výši 100 

% způsobilých výdajů a dotace může být také použita na nákup a rekonstrukci nemovitosti. 

Aktuálně funguje dětská skupina při MŠ a ZŠ Bambi (14 dětí) a připravuje se při SVČ 

Humpolec (6 dětí). 

Připravujeme také žádost o dotaci do Programu obnovy rozvoje venkova 2023, kde bude obec 

Kejžlice opravovat místní komunikaci. Příjem žádostí o dotaci byl otevřen dnes 2. 5. 2023. 

 

3. Informace o přípravě vlastních projektových záměrů (MAP IV, Projekt 

Spolupráce)  

Aktuálně, do konce listopadu, realizujeme projekt MAP 3 a připravujeme se na podání žádosti 

o dotaci na projekt MAP IV. Chceme zachovat podporu sdíleného IT pracovníka, sdíleného 

mluvčího AJ a dále budeme nastavovat plánované aktivity se školami a školkami v území. 

Přílohy k žádosti o dotaci budeme finalizovat během června. Výzva dosud není vyhlášena. Přes 

about:blank
about:blank


 info@humpolecko.cz 

 Horní náměstí 300 

 396 01 Humpolec 

 IČ: 26984423 

 www.humpolecko.cz 

 

léto zpracujeme projektovou žádost, podáme ji a novým projektem MAP IV plynule navážeme 

od prosince 2023. 

Podali jsme žádost o dotaci na projekt spolupráce v rámci PRV. Do projektu je zapojena dále 

MAS Šipka, MAS Královská stezka a MAS Šumperský venkov. Aktuálně je žádost po prvním 

doplnění v rámci administrativní kontroly na SZIF. V rámci projektu budou na našem území 

realizovány dva infokiosky. Jeden v Kejžlici – betonový 3D tisk a druhý v Želivě se solární 

nabíječkou. Na podzim budeme realizovat měkkou akci, v rámci které proběhne cyklovyjížďka 

a vzdělávací seminář v Želivě na Kocandě. 

 

4. Informace o přípravě strategických dokumentů – Program rozvoje obce 

Obce potřebují mít zpracovaný Program rozvoje obce, aby mohly žádat o dotaci do 

nejrůznějších dotačních výzev. V lednu jsme zpracovávaly PRO Vystrkov a nyní dokončujeme 

aktualizaci PRO Píšť, který bude platit až do roku 2030. Chystáme se oslovit další obce, kterým 

platnost programu brzy vyprší. 

 

5. Informace o programu NZÚ light a EnKoMAS 

Dnes, 2. 5. 2023, byla vyhlášena aktualizace výzvy na Novou zelenou úsporám light (NZÚ 

light) v rámci které je možné žádat o solární panely na ohřev vody (dotace 90 tis. Kč). 

V původní výzvě (okna, dveře, zateplení) byla dotace až 150 000 Kč. Alokace byla navýšena 

již na 6 mld. Kč. MAS plánuje pokračovat v poradenství při podání žádosti o dotaci do 

tohoto programu. Každý týden máme nových cca 15 žádostí. Aktuálně máme podaných 175 

žádostí a 10 je finálně úspěšně ukončeno ze strany fondu. 

Probíhá školení EnKoMAS a závěrečné zkoušky budou probíhat cca na podzim 2023. 

 

6. Informace o podání programového rámce OP TAK 

Znění a podání programového rámce OP TAK bylo schváleno hlasováním valnou hromadou 

Výsledky hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Zdržel se: 1 

 

Usnesení č. 1/2023:  

„Valná hromada schvaluje programový rámec OP TAK ve znění ze dne 18. 4. 2023 a souhlasí 

s jeho podáním." 

 

Programový rámec jsme podali ke schválení minulý týden. Příjem žádostí byl ukončen 30. 4. 

2023. 

Po schválení programového rámce si budou moci podnikatelé podat žádost o dotaci. Pro nás je 

vyčleněna alokace ve výši 1,5 mil. Kč. Výzva bude soutěžní. Zavázali jsme se, že podpoříme 

about:blank
about:blank


 info@humpolecko.cz 

 Horní náměstí 300 

 396 01 Humpolec 

 IČ: 26984423 

 www.humpolecko.cz 

 

min. 2 žadatele. OP TAK je určen pro malé a střední podniky ve výši 50 % celkových 

způsobilých výdajů. 

 

7. Informace o přípravách programového rámce IROP 

Programový rámec budeme připravovat v průběhu května/června, podávat v červenci a 

očekáváme jeho schválení v průběhu léta 

Podpoříme základní školy a dětské skupiny, hasiče a kulturní památky. Další prioritní osy jsme 

vyloučily, jelikož jsou tam těžko dosažitelná kritéria (frekvence dopravy, nehodovost, …). 

Jelikož neznáme ještě všechny podmínky nadřízených výzev, finální nastavení programového 

rámce bude ještě probíhat. V novém programovém období budeme do území rozdělovat cca 

22,4 mil. Kč. Dotace budou ve výši 95 % způsobilých výdajů. 

 

8. Další body – může být doplněno. 

 

9. Diskuse, závěr.  

Příští jednání Rady MAS proběhne výjimečně o týden dříve 19. 6. 2023 od 16 hodin v zasedací 

místnosti Coworkingového družstva Spolu. 

 

Další jednání jsou plánována vždy na poslední pondělí v měsíci:

- 19. 6. 2023 výjimečně o týden dříve 

- V červenci nejspíš jednání nebude 

- 28. 8. 2023 

- 25. 9. 2023 

- 30. 10. 2023 

- 27. 11. 2023

 

Jednání skončilo v 17:00 hodin. 

 

 

Zapsala: Bc. Monika Krčilová ……………………………. 

 V Humpolci dne 2. 5. 2023 

 

 

 

Ověřila: Ing. Martina Krčilová ……………………………. 

 V Humpolci dne 2. 5. 2023 

about:blank
about:blank

